
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

 
 

 
MOÇÃO DE APLAUSO Nº 02/2016 DE 12/04/2016 

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ com base 
em sua competência regimental, e nas atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 1544/96 alterada pela Lei nº 2055/2003,  
 
Considerando a deliberação registrada na ata nº04/2016 objeto da Reunião 
Ordinária realizada no dia 12 de abrilde 2016 às 10hna Secretaria Municipal 
Adjunta de Assistência Social; 
 
 
 

RESOLVE: 

Aprovar por unanimidade MOÇÃO DE APLAUSO a Srº JORGE LUIZ 
CORDEIRO DA COSTA - CASTOR, pelo excelente trabalho à frente da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, no período do exercício do cargo de 
Secretário Municipal, representando com competência esta Secretaria perante 
o CMAS. 

 

Maricá, 12 de abril de 2016. 

 

 

_______________________________________ 

Thiago da Silva Ribeiro 

PRESIDENTE 

 

  
 
 
 
 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ 
Rua Domício da Gama 386 - Centro/Maricá 

Tel2637-2201 e-mail cmasmarica@gmail.com.br 


